



**CIDADE DE  
SÃO PAULO**  
ESPORTES E LAZER

**SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER**  
**PLANILHA DE ORÇAMENTO**

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA A APROVAÇÃO DE CERTIDÃO DE DIRETRIZES DE TRÂNSITO EM CONFORMIDADE COM LEI 15.150/2010

LOCAL: Complexo SEME - Avenida Iraé, 35 / Rua Pedro de Toledo, 1651

		EDIF/SIURB - JANEIRO / 2023					
				COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		UN	QUANT.	R\$ UNIT	VALOR R\$	R\$ UNIT	VALOR R\$
ITEM 1	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	R\$ 252.566,28					
20-03-01	COORDENADOR GERAL	H	24,00	R\$ 447,60	R\$ 10.742,40	R\$ 447,60	R\$ 10.742,40
20-03-02	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	H	72,00	R\$ 253,19	R\$ 18.229,68	R\$ 253,19	R\$ 18.229,68
20-03-03	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	H	72,00	R\$ 157,15	R\$ 11.314,80	R\$ 157,15	R\$ 11.314,80
20-03-05	PROJETISTA	H	108,00	R\$ 104,77	R\$ 11.315,16	R\$ 104,77	R\$ 11.315,16
20-03-06	DESENHISTA PROJETISTA	H	144,00	R\$ 55,46	R\$ 7.986,24	R\$ 55,46	R\$ 7.986,24
20-03-07	COORDENADOR SETORIAL	H	144,00	R\$ 447,60	R\$ 64.454,40	R\$ 447,60	R\$ 64.454,40
20-03-08	CONSULTOR	H	144,00	R\$ 447,60	R\$ 64.454,40	R\$ 447,60	R\$ 64.454,40
20-03-09	PROJETISTA CADISTA	H	108,00	R\$ 55,46	R\$ 5.989,68	R\$ 55,46	R\$ 5.989,68
20-03-24	DESENHISTA CADISTA	H	108,00	R\$ 52,80	R\$ 5.702,40	R\$ 52,80	R\$ 5.702,40
20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN	2,00	R\$ 3.358,71	R\$ 6.717,42	R\$ 3.358,71	R\$ 6.717,42
20-03-21	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	UN	2,00	R\$ 1.686,28	R\$ 3.372,56	R\$ 1.686,28	R\$ 3.372,56
		SUB-TOTAL EM R\$ (TABELA EDIF-SSO):			210.279,14		210.279,14
		TAXA FINAL		25,56%	53.747,35	20,11%	42.287,14
		TOTAL GERAL:			264.026,49		252.566,28

Eng. Roberto Carlos Gentil  
Diretor de Divisão Técnica  
SEME - DESM